
FUNDACIÓN INTEGRA ANEXO N°7

PO-MA203

ACTA DE ADJUDICACIÓN DE PROPUESTA

• ANTECEDENTES GENERALES

1. IDENTIFICACIÓN LICITACIÓN

NOMBRE LICITACIÓN

N° LICITACIÓN

AUMENTO DE COBERTURA J.l. Y SALA CUNA LOS NARANJOS

14/045 FECHA LICITACIÓN 02/10/2014

NOMBRE

CÓDIGO

ESTABLECIMIENTO

ESTABLECIMIENTO

JARDÍN INFANTIL Y SALA CUNA

83901

LOS NARANJOS

CIUDAD CONCEPCIÓN COMUNA HUALQUI

IDENTIFICACIÓN CONTRATISTAS INVITADOS

N°

1
2
3
4
5
6

CONTRATISTA

R &S E.I.R.L(lvan Rifo)
Misael Flores Lara Ingeniería Eléctrica y Construcción
Jorge Torres Roa
Insecom Ltda.
Empresas Constr. Benjamín Orellana Ltda.
Comercializadora Const. Y Serv. Altrom Ltda

Fecha Ingreso
Presupuesto.

No presento
13/10/2014

No presento
13/10/2014
No presento
No presento

Se debe indicar todos los oferentes que retiraron bases y oferentes invitados

• EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN

3. CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS ACEPTADAS
De acuerdo a los antecedentes estudiados en el proceso de revisión de adjudicación, es que este comité recomienda
adjudicar en el siguiente orden:

R
1

O

NOMBRE OFERENTE

Misael Flores Lara Ingeniería
Fléntrina v Construcción
Insecom Ltda.

$ MONTO (d IVA)

382.155.291.-

304.281. 041.-

PLAZO

104

108

CUMPLEN CON ANT.

SI

SI
SI
SI

X

X

NO

NO
NO
NO

NOTA: El comité realizará cuadro comparativo para chequear cantidades, P.U. unidad. Indicará las diferencias en
cubicaciones detectadas, ofertas adicionales, plazo de ejecución o cualquier otra observación detectada.

4. CONCLUSIONES (Indicar porqué se recomienda la adjudicación en el orden señalado, agregando una
descripción de los antecedentes revisados).

(MARQUE CON X LA ALTERNATIVA)
Precio oferta más conveniente:
Calidad de Materiales:
Otros:

Evaluaciones Anteriores:
Plazo de Ejecución:

Comentarios: SE SUGIERE ADJUDICAR LA OBRA A MISAEL FLORES LARA INGENIERÍA, YA QUE CONTRATISTA
INSECOM LTDA DESISTIÓ DE EJECUTAR LA OBRA POR NO TENER ACCESO A GARANTÍAS SOLICITADAS.

Página 1 de2/0ct.2014



• .

FUNDACIÓN INTEGRA

5. IDENTIFICACIÓN COMITÉ EVALUADOR

NOMBRE

Luis Larenas Jara

Eduardo Lagos Urbina

Juan Carlos Espinoza

• ADJUDICACIÓN

6. CONTRATISTA ADJUDICADO

NOMBRE
Misael Flores Lara Ingeniería

ANEXO N°7
PO-MA203

s^

CARGO / FIRMA /

i /) ¡ l i l i l í
Jefe de Operaciones 1 / IJ ///// L^

xV \J\JJ WWf
Jefe Administration y «x~— \
Finanzas \=p=:^^*'^^ --
Jefe de Cobertura y "vuA ^^-~ '•
Proyectos e^Tj5~^--~^^'

^=^^-
Fecha evaluación:
28 /10/2014

RUT MONTO PLAZO
6.477388-7 382.155.291 104 DC

Se adjudica por las siguientes razones:

CJ2»-̂ 5nr2dn "k v^

NOMBRE
Gabriela Maldonado Riveros

DIRECTOR(A)
Directora Regional C

Fecha Adjudicación:

Página2de2/0ct.2014


